
У  К Р А Ї Н А 

Білицька сільська рада Ямпільського району 

              Сумської області 

          СЬОМЕ    СКЛИКАННЯ 

         СОРОК  П’ЯТА  СЕСІЯ 

 

                             П Р О Т О К О Л 

 

26  травня  2020  року                                                             с.Білиця  

Обрано депутатів                                  -          12  чоловік 

Присутні на сесії                                   -            7  чоловік (додаток  1) 

Відсутні з поважних причин                -            5  чоловік (додаток 2) 

( Списки присутніх та відсутніх депутатів сільської ради додаються) 

 

Сесію відкрила і вела сільський голова  К.Є Бояринова. 

Секретарем сесії одноголосно обрано депутата по виборчому округу № 1 

Давидову Л.В. 

 

Порядок денний:  

              1.  Про внесення  змін  до рішення Білицької сільської ради від 

24.12.2019 «Про  сільський бюджет на 2020 рік» . 

Інформує Савченко О.В.- головний бухгалтер 

             2. Про  погодження  надання  дозволу на  розробку  проекту  

землеустрою щодо відведення земельної  ділянки для ведення особистого 

селянського  господарства  (персональні дані). 

Інформує Бояринова К.Є.- сільський голова 

              3. Про  погодження  надання  дозволу на  розробку  проекту  

землеустрою щодо відведення земельної  ділянки для ведення особистого 

селянського  господарства  гр. (персональні дані). 

Інформує Бояринова К.Є.- сільський голова 

             4. Про  погодження  надання  дозволу на  розробку  проекту  

землеустрою щодо відведення земельної  ділянки для ведення особистого 

селянського  господарства  гр. (персональні дані). 

Інформує Бояринова К.Є.- сільський голова 

            5. Про  погодження  надання  дозволу на  розробку  проекту  

землеустрою щодо відведення земельної  ділянки для ведення особистого 

селянського  господарства  гр. (персональні дані). 

Інформує Бояринова К.Є.- сільський голова 

            6. Про розірвання договорів оренди за згодою сторін. 

 Інформує Бояринова К.Є.- сільський голова 

             7. Про встановлення надбавки за вислугу років Бояриновій К.Є. 

Інформує Бояринова К.Є.- сільський голова 

 
          



І.СЛУХАЛИ: Савченко О.В.- головного бухгалтера про внесення  змін  до 

рішення Білицької сільської ради від 24.12.2019 «Про  сільський бюджет на 

2020 рік» . 

ВИРІШИЛИ: Рішення з даного питання приймається в цілому (Рішення 

додається). 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 8  - Давидова Л.В., Чмир А.М.,Савченко О.В., 

Фесенко Д.В.., Гарджук Л.В., Косенко А.І.,  Старовойт Т.О.,  Бояринова К.Є.  

-  «проти» 0 ; 

- «утримались» 0. 

ІІ.СЛУХАЛИ: Бояринову К.Є.- сільського голову  про  погодження  надання  

дозволу на  розробку  проекту  землеустрою щодо відведення земельної  

ділянки для ведення особистого селянського  господарства  гр.  (персональні 

дані).  Відповідно до заяви (персональні дані) від 01.11.1993 року рішенням 

Білицької сільської ради від 23.11.1993 року  йому були  передані земельні 

ділянки у приватну власність для ведення особистого підсобного 

господарства -  0,17 гектара, для будівництва і обслуговування житлового 

будинку господарських будівель і споруд -0,08 гектара. 

ВИРІШИЛИ: Рішення з даного питання не прийнято. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -   0; 

 - «проти» 7 -  Давидова Л.В., Чмир А.М.,Савченко О.В., Фесенко Д.В., 

Косенко А.І.,  Старовойт Т.О.,  Бояринова К.Є.  

- «утримались» 1- Гарджук Л.В. 

ІІІ.СЛУХАЛИ: Бояринову К.Є.- сільського голову  про  погодження  

надання  дозволу на  розробку  проекту  землеустрою щодо відведення 

земельної  ділянки для ведення особистого селянського  господарства  гр. 

(персональні дані). По 25 контуру земельні ділянки надані в постійне 

користування для ведення особистого селянського господарства громадянам 

с.Білиця. Земельні ділянки обліковуються в земельно- кадастровій 

документації сільської ради. Громадяни щорічно сплачують земельний 

податок за дані земельні ділянки. В 1993 році складався проект відведення 

земельних ділянок, який погоджено районними службами. 

ВИРІШИЛИ: Рішення з даного питання не прийнято. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за»  0; 

 - «проти» 4 -  Давидова Л.В., Савченко О.В., Фесенко Д.В.,   Бояринова К.Є.;  

- «утримались» 4 - Чмир А.М., Гарджук Л.В., Косенко А.І., Старовойт Т.О. ;                

ІУ.СЛУХАЛИ: Бояринову К.Є.- сільського голову про  погодження  надання  

дозволу на  розробку  проекту  землеустрою щодо відведення земельної  

ділянки для ведення особистого селянського  господарства  гр. (персональні 

дані). 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 0; 

 - «проти» 4 -  Давидова Л.В., Савченко О.В., Фесенко Д.В.,   Бояринова К.Є.;  

- «утримались» 4 - Чмир А.М., Гарджук Л.В., Косенко А.І., Старовойт Т.О. ;                



У.СЛУХАЛИ: Бояринову К.Є.- сільського голову про  погодження  надання  

дозволу на  розробку  проекту  землеустрою щодо відведення земельної  

ділянки для ведення особистого селянського  господарства гр.(персональні 

дані). 

ВИРІШИЛИ: Рішення з даного питання не прийнято. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  0; 

 - «проти» 4 -  Давидова Л.В., Савченко О.В., Фесенко Д.В.,   Бояринова К.Є.;  

- «утримались» 4 - Чмир А.М., Гарджук Л.В., Косенко А.І., Старовойт Т.О. ;   

УІ.СЛУХАЛИ: Бояринову К.Є.- сільського голову про розірвання договорів 

оренди за згодою сторін. 

ВИРІШИЛИ: Рішення з даного питання приймається в цілому (Рішення 

додається). 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 8  - Давидова Л.В., Чмир А.М.,Савченко О.В., 

Фесенко Д.В.., Гарджук Л.В., Косенко А.І.,  Старовойт Т.О.,  Бояринова К.Є.  

-  «проти» 0 ; 

- «утримались» 0. 

ВИСТУПИЛИ: Бояринова К.Є.- сільський голова, яка зачитала заяву щодо 

уникнення конфлікту інтересів (заява додається). 

УІІ.СЛУХАЛИ: Бояринову К.Є.- сільського голову встановлення надбавки 

за вислугу років . 

ВИРІШИЛИ: Рішення з даного питання приймається в цілому (Рішення 

додається). 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 8  - Давидова Л.В., Чмир А.М.,Савченко О.В., 

Фесенко Д.В.., Гарджук Л.В., Косенко А.І.,  Старовойт Т.О.,  Бояринова К.Є.  

-  «проти» 0 ; 

- «утримались» 0. 

              

Сільський голова                                                    К.БОЯРИНОВА 

 

 

 

БІЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЯМПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

Сьоме скликання 

Сорок п’ята сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

                          



  26 травня  2020 року                                                                      с.Білиця 

 

Про внесення змін до рішення Білицької 

сільської ради від 24.12.2019 «Про сільський  

бюджет на 2020 рік» 

18318502000 

код бюджету 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись пунктом 23 

частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Унести до рішення сорок другої сесії сільської ради сьомого 

скликання від 24.12.2019 «Про сільський бюджет на 2020 рік» наступні зміни 

та доповнення ( із змінами від 03.03.2020 року): 

1) пункти 1,2, 3,4 викласти в новій редакції, а саме: 

1. Визначити на 2020 рік: 

доходи сільського бюджету у сумі 948430 гривень, у тому числі доходи 

загального фонду сільського бюджету 661385 гривень, доходи спеціального 

фонду сільського бюджету 66430 гривень, у тому числі інша субвенція з 

районного бюджету  місцевим бюджетам на утримання закладу культури  

20615 гривень, інша  дотація з районного бюджету 200000 гривень; 

видатки сільського бюджету у сумі 971571 гривня, у тому числі 

видатки загального фонду сільського бюджету 669385 гривень, видатки 

спеціального фонду сільського бюджету 81571 гривня; 

дефіцит загального фонду сільського бюджету в сумі 8000 гривень, 

напрямком використання якого визначити спрямування вільного залишку 

коштів сільського бюджету на збільшення бюджетних призначень                           

8000  гривень 

дефіцит спеціального фонду сільського бюджету в сумі 15 141 гривня, 

напрямком використання якого визначити напрямком  використання  якого  

визначити  спрямування вільного залишку коштів сільського бюджету на  

збільшення бюджетних призначень 7620  гривень; передачу коштів із 

загального фонду сільського бюджету до бюджету розвитку спеціального 

фонду – 7 521 гривня;  

2. Затвердити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів 

сільського бюджету на 2020 рік у розрізі відповідних виконавців за 

бюджетними програмами згідно з додатком 1 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2020 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 

2 до цього рішення. 

Надати право сільському голові в 2020 році за погодженням із 

постійною комісією сільської ради з питань бюджету, фінансів, планування, 



ринкових реформ і управління комунальною власністю з наступним 

затвердженням сільською радою: 

вносити зміни до доходної та видаткової частини сільського бюджету 

на 2020 рік в частині міжбюджетних трансфертів з районного бюджету. 

4. Затвердити розподіл витрат сільського бюджету на реалізацію 

місцевих програм у сумі 268351 гривня  згідно з додатком  3 до цього 

рішення. 

2) унести зміни до додатків 2-4, згідно додаткам 1-3. 

  

 
 

Сільський голова                                                        К.БОЯРИНОВА 

 

 

Пояснювальна записка 

 

Внесення змін до сільського бюджету на 2020 рік проводилось 

відповідно до Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини першої статті 

26  Закону України «Про місцеве самоврядування в України». 

 

ВИДАТКИ 

 

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ КОШТІВ 

 

Зроблено перерозподіл видатків загального фонду сільського бюджету: 

зменшено видатки по: 

КПКВКМБ 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» на 

суму 5 000 гривень, в тому числі 

КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» – 5000 гривень (оплата за 

електроенергію по вуличному освітленню (невикористані кошти)); 

збільшено видатки по: 

КПКВКМБ 0119770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на суму 

5000 гривень (КЕКВ 2620), в тому числі для: 

КНП «Ямпільська центральна районна лікарня»  на придбання дров 

для фельдшерського пункту – 5000 гривень. 

 

 

Сільський голова                                                                К.БОЯРИНОВА 

Головний бухгалтер                                                                  О.САВЧЕНКО 

 
            



                                                                                                             
 

 
 

БІЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЯМПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

  

Сьоме скликання 

 Сорок п’ята  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 травня     2020  року                                                                 с.Білиця 

  

Про розірвання договорів 

оренди за згодою сторін 

 Розглянувши клопотання ТОВ «ПЛЮС» Лтд від 12.05.2020 № 040, 

відповідно до статті 12Земельного кодексу України, статті 31  Закону 

України «Про оренду землі», пункту 34 частини першої статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Білицька сільська рада  

                                            ВИРІШИЛА: 

 1. Розірвати договір оренди землі, з розташованими на ній водним 

об’єктом від 26.11.2007 укладений між Білицькою сільською радою і ТОВ 

«ПЛЮС» Лтд та зареєстрований у Ямпільському районному відділі Сумської 

філії ДП Центр державного земельного кадастру при державному комітеті 

України по земельних ресурсах» від 26.11.2007 № 040763600345. 

       2. Розірвати договір оренди гідротехнічної споруди на водному об’єкті в 

с.Білиця, від 08.05.2007 укладений між Білицькою сільською радою та ТОВ 

«ПЛЮС» Лтд.  
        3. ТОВ «ПЛЮС»Лтд (МануйловичуМ.Ю.): 

         укласти додаткові угоди про дострокове розірвання вищезазначених 

договорів оренди від 26.11.2007 та 08.05.2007; 

         повернути землю, з розташованим на ній водним об’єктом та 

гідротехнічну споруду в стані, не гіршому порівняно з тим, в якому вони 

надавались в оренду, згідно акта приймання передачі об’єкта оренди; 

        провести державну реєстрацію припинення права оренди землі, з 

розташованим на ній водним об’єктом.  

        4. Доручити голові Білицької сільської ради Бояриновій К.Є. підписати 

додаткові угоди про дострокове розірвання договорів оренди та акти 

приймання-передачі об’єктів оренди. 

        5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

з   питань бюджету, фінансів, планування, ринкових  реформ і управління 



комунального власністю, агропромислового комплексу соціального розвитку 

села і охорони навколишнього середовища . 

 

Сільський голова                                                    К.БОЯРИНОВА 

 
 

 
 

 
 

БІЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЯМПІЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  СУМСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

  

Сьоме скликання 

 Сорок п’ята   сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 травня 2020 року                                                                с.Білиця 

      

 

Про встановлення надбавки за 

вислугу років Бояриновій К.Є. 

 

         Відповідно до пункт 5 частини першої статті 26 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні”, постанови Кабінету Міністрів України 

від    09 березня 2006 р. № 268 „Про упорядкування структури та умов оплати 

праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури  

судів та інших органів”,  сільська рада  

 

                                        ВИРІШИЛА: 

 

           1. Встановити з 26 травня 2020 року   Бояриновій Катерині Єгорівні 

сільському голові  надбавку за вислугу років на посадах, що зараховуються 

до стажу служби в органах  місцевого самоврядування, яка станом на 9 

березня   2020 року складає п’ятнадцять років , у розмірі 25 відсотків до 

посадового окладу з урахуванням надбавки за ранг посадової особи 

місцевого самоврядування. 

 

 

 

Сільський голова                                          К.БОЯРИНОВА 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


